证券代码：603335           证券简称：迪生力          公告编号：2024-058

广东迪生力汽配股份有限公司

关于转让控股子公司股权的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示

 广东迪生力汽配股份有限公司（以下简称“迪生力”、“公司”）拟将持有

的广东迪生力绿色食品有限公司（以下简称“绿色食品公司”、“标的资产”）76.80%

股权转让给广东新农人农业科技集团股份有限公司（新三板创新层公司，以下简

称“新农人公司”），交易对价不低于人民币 9600 万元，新农人公司通过向迪生

力非公开发行股份的形式支付本次交易对价。最终交易作价将根据符合《证券法》

规定的评估机构出具的资产评估报告及会计师事务所出具的审计报告，由各方协

商确定，最终交易价格将在后续公告中予以披露。

 本次交易不构成关联交易，也不构成重大资产重组。

 本次交易尚需提交公司董事会、股东大会审议。交易对方新农人公司本

次发行股份购买绿色食品公司股权事项，尚需其董事会、股东大会审议通过，且

需经全国中小企业股份转让系统有限责任公司审核通过。

 本次交易需满足相关批复手续、新农人公司按照协议约定及时完成交易

对价支付、股权交割等手续后方能正式完成，交易的达成尚存在不确定性，敬请

投资者注意投资风险。

一、交易概述

（一）本次交易的基本情况

根据公司整体战略规划，结合公司经营情况，为优化资源配置，提高公司资

产运营及使用效率，以公司经营板块利益最大化为前提，提升综合竞争能力，公

司拟将持有的绿色食品公司 76.80%股权转让给新农人公司，交易对价不低于人

民币 9600 万元，由新农人公司向迪生力非公开发行人民币普通股，以此作为从

迪生力处受让标的资产而支付的对价。

（二）交易生效尚需履行的审批及其他程序

本次交易不构成关联交易，也不构成重大资产重组。本次交易尚需提交公司

董事会、股东大会审议。交易对手方新农人公司本次发行股份购买绿色食品公司

股权事项，尚需其董事会、股东大会审议通过，且需经全国中小企业股份转让系

统有限责任公司审核通过。

二、 交易对方基本情况

（一）交易对方基本信息

1、名称：广东新农人农业科技集团股份有限公司

2、统一社会信用代码：91440101304788212R

3、成立时间：2014年 08月 06日

4、注册地址：广州市黄埔区科学城开源大道 11号 B1栋 401室

5、法定代表人：邓肖辉

6、注册资本：12478.5845万元人民币

7、经营范围：农业机械服务;智能农机装备销售;机械设备租赁;非居住房地

产租赁;信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）;企业管理咨询;以自有资金

从事投资活动;财务咨询;企业总部管理;化工产品生产（不含许可类化工产品）;

肥料销售;农业科学研究和试验发展;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广;食用农产品初加工;非食用农产品初加工;土地整治服务;

农业园艺服务;软件开发;信息技术咨询服务;信息系统集成服务;数据处理和存

储支持服务;供应链管理服务;餐饮管理;单位后勤管理服务;食用菌种植;园艺产

品种植;蔬菜种植;水果种植;鲜蛋批发;新鲜水果批发;鲜肉批发;日用品批发;水

产品批发;食用农产品批发;新鲜蔬菜批发;厨具卫具及日用杂品批发;水产品零

售;新鲜水果零售;新鲜蔬菜零售;鲜肉零售;鲜蛋零售;厨具卫具及日用杂品零售;

谷物销售;畜牧渔业饲料销售;林业产品销售;礼品花卉销售;未经加工的坚果、干

果销售;食用农产品零售;农副产品销售;谷物种植;豆类种植;薯类种植;种畜禽

经营;食品销售;牲畜饲养;水产苗种生产;种畜禽生产;农药零售;农药批发;货物

进出口;粮食收购;餐饮服务;水产养殖;食品互联网销售;城市配送运输服务（不

含危险货物）;农作物种子经营;主要农作物种子生产;转基因农作物种子生产;

农作物种子进出口;家禽饲养

8、前十大股东信息：

序号 股东名称 持股比例 持股数

1 邓肖辉 43.58% 54,378,650

2 蔡贤武 29.59% 36,925,357

3 绿亨科技集团股份有限公司 4.69% 5,858,291

4 黄俊辉 3.73% 4,660,369

5 魏小冉 3.62% 4,517,461

6  李伟良 2.79%  3,481,312

7 刘新春  2.35% 2,929,295

8 黄楚明 1.45% 1,806,831

9 李神贵 1.23% 1,533,285

10 孙功臣 1.18% 1,474,940

合计 94.21% 117,565,791

9、最近一年又一期主要财务数据：

单位：万元

指标 2023年 12 月 31日 2024年 10 月 31日

总资产 36,945.12 38,636.42

净资产 19,902.21 22,163.50

指标 2023年 1-12月 2024年 1-10月

营业收入 55,885.23 38,986.50

投资收益 0 132.34

净利润 3,701.83 2,261.29

（二）交易对方资信情况

https://www.qcc.com/pl/pec2f87aa01447f6f1ee5f2292905297.html
https://www.qcc.com/pl/pe4c0044153ee2358dd9a9d6e02b0791.html
https://www.qcc.com/pl/pd9852a4170a5582988b2e1c76d3c71e.html
https://www.qcc.com/pl/pr726a05c3417bc474a37a57838895c8.html
https://www.qcc.com/pl/paf75e535eefb708adc59fdb346eab95.html
https://www.qcc.com/pl/pr366ccfd8d017bf6a913936b21449ab.html

新农人公司资信良好，未在失信被执行人名单中。

（三）交易对方与公司直接产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它

关系的说明

新农人公司与公司在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的概况

1、交易标的名称和类型

交易标的为公司控股子公司绿色食品公司 76.80%股权，本次交易属于《上

海证券交易所股票上市规则》第 6.1.1 条第（一）项所述出售资产交易。

2、基本情况

名称：广东迪生力绿色食品有限公司

统一社会信用代码：91440781MA5204NX5U

成立时间：2018 年 07月 11日

注册地址：台山市斗山镇公园路 5号后座地下之一

法定代表人：谭红建

注册资本：6250 万元人民币

经营范围：一般项目：食品销售（仅销售预包装食品）；食品互联网销售（仅

销售预包装食品）；互联网销售（除销售需要许可的商品）；初级农产品收购；食

用农产品零售；食用农产品批发；水产品收购；水产品零售；水产品批发；谷物

种植；蔬菜种植；食用农产品初加工；树木种植经营；普通货物仓储服务（不含

危险化学品等需许可审批的项目）；外卖递送服务；国内贸易代理；货物进出口；

技术进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：食品销售；食品生产；道路货物运输（不含危险货物）。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准）

本次交易完成前，绿色食品公司股权结构如下：

股东名称 持股比例

广东迪生力汽配股份有限公司 76.80%

广东安建龙投资运营有限公司 20.00%

江门市力峰股权投资合伙企业（有限合伙） 3.20%

合计 100%

本次交易完成后，绿色食品公司股权结构如下：

股东名称 持股比例

广东新农人农业科技集团股份有限公司 96.80%

江门市力峰股权投资合伙企业（有限合伙） 3.20%

合计 100%

3、交易标的权属情况说明

绿色食品公司不存在被列为失信被执行人的情形，不存在抵押、质押及其他

任何限制转让的情况，不涉及重大诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不

存在妨碍权属转移的其他情况。

4、其他说明

绿色食品公司除公司以外的其他股东已就本次股权转让所涉及的股权放弃

优先购买权。

（二）交易标的主要财务信息

1、绿色食品公司最近一年又一期主要财务数据：

单位：万元

指标 2023年 12 月 31日 2024年 10 月 31日

总资产 6,684.76 5,418.51

净资产 4,715.53 5,563.05

指标 2023年 1-12月 2024年 1-10月

营业收入 360.10 438.34

投资收益 0 0

净利润 -377.62 -445.66

绿色食品 2023 年财务数据已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，

2024年 1-10月份财务数据未经审计。

https://www.qcc.com/firm/622a3d44883616595c6339d37cae43b2.html

四、交易标的评估、定价情况

   （一）绿色食品公司股权定价情况

根据目前审计机构、评估机构出具的初步审计、评估报告，经过交易双方初

步谈判，预计新农人公司购买公司持有绿色食品公司 76.80%股权的成交金额不

低于 9600 万元，最终交易价格将以 2024年 10月 31日为基准日，根据符合《证

券法》的机构出具的审计、评估报告，由双方进行最终协商后，在《发行股份购

买资产协议》中确定，最终交易价格将在后续公告中予以披露。

（二）新农人公司非公开发行股份定价情况

股份定价情况由双方进行最终协商后，在《发行股份购买资产协议》中确定，

最终定价情况将在后续公告中予以披露。

五、本次交易对公司的影响

（一）本次转让绿色食品公司股权符合公司综合产业升级，有利于公司食品

板块产业链快速发展，提高资产运营效率，对公司收益有一定积极的影响，符合

公司多元化综合经营的战略规划，本次交易不影响公司主营业务，不存在损害公

司及股东利益的情形。

（二）本次交易对手方新农人公司，其在食品行业市场已深耕多年，拥有稳

定销售渠道及优质的客户资源，同时拥有国内外优秀的销售及管理团队。绿色食

品公司拥有成熟的产品生产技术及管理经验，能充分发挥当地农业及海产资源丰

富的地理优势。本次交易完成后，新农人公司及绿色食品公司实现资源互补、生

产与销售相互配合，快速打造一定规模的食品产业链，各方充分发挥专业及资源

优势，强强联合实现共赢的目标。

（三）本次交易完成后绿色食品公司不再是公司子公司，不再纳入公司合并

报表范围（纳入投资收益）。绿色食品公司不存在占用公司资产及资金等方面的

情况。

六、其他风险提示

本次交易需满足相关批复手续、新农人公司按照协议约定及时完成交易对价

支付、股权交割等手续后方能正式完成，交易的达成尚存在不确定性，敬请投资

者注意投资风险。

特此公告。

广东迪生力汽配股份有限公司董事会

2024年 12月 31日